Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
6667117 SIM 900792025 925449 PAR3
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREG30

ELETRONICO 08/08/2025 07:50:35 08/08/2025 08:00:00 21/08/2025 09:00:00 ACESSAR
Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

FUND.PUBL.EST.HOSP.DE CLINICAS GASPAR VIANNA

Objeto:

AQUISIa0 EVENTUAL DE ANTIMICROBIANOS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DE 12 (DOZE) MESES NAS CLiNICAS, UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, AMBULATGRIO,
CENTRO CIRURGICO E OBSTETRICO DA FUNDAGAO PUBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLiNICAS GASPAR VIANNA (FPEHCGV).

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 200 MG 6600 Com‘;”m'd
2 Material ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 250 MG, USO INJETAVEL 3000 2::;2%
3 Material AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRACAO 250MG 1600 6gr88CI3IL
4  Material AMPICILINA - AMPICILINA, DOSAGEM 500 MG 1000  Cépsula
5  Material AMPICILINA - AMPICILINA, DOSAGEM 1 G, TIPO USO INJETAVEL 5000 ;;ﬁzg‘l’a
6  Material ANFOTERICINA B - ANFOTERICINA B, DOSAGEM 50 MG, APLICACAO INJETAVEL 1000 ;[ﬁ;g‘l’a
7 Material AZTREONAM - AZTREONAM, CONCENTRACAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO INJETAVEL 630 ;[ﬁ;g‘l’a
8  Material CEFALEXINA - CEFALEXINA, CONCENTRACAO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SUSPENSAO ORAL 500 Frasco

60,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=92544905900792025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9
10

11

12

13
14
15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Tipo:
Material

Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 500 MG

CEFEPIMA CLORIDRATO - CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/
INJETAVEL

CEFEPIMA CLORIDRATO - CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 2 G, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/
INJETAVEL

CETOCONAZOL - CETOCONAZOL, DOSAGEM 20 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME TOPICO

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG
FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 150 MG
MEROPENEM - MEROPENEM, DOSAGEM 1 G, APRESENTACAO INJETAVEL

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 250 MG

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, APRESENTACAO ASSOCIADO COM NISTATINA, CONCENTRAGAO 100MG +
20.000UIl/G, FORMA FARMACEUTICA CREME VAGINAL

MICAFUNGINA - MICAFUNGINA, COMPOSICAO SODICA, CONCENTRAGAO 50 MG, FORMA FARMACEUTICA PO
LIOFILO P/ INJETAVEL

MUPIROCINA - MUPIROCINA, CONCENTRAGAO 20 MG/G, USO CREME
NEOMICINA - NEOMICINA, CONCENTRACAO 5 MG/G, FORMA FARMACEUTICA POMADA
OXACILINA - OXACILINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSIGAO INJETAVEL

BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTACAO POTASSICA, DOSAGEM 5.000.000UI, USO INJETAVEL

SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSICAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRAGAO 400MG
+ 80MG
SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSICAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRAGAO 400MG
+ 80MG

TEICOPLANINA - TEICOPLANINA, DOSAGEM 200 MG, INDICACAO INJETAVEL

Qtde:
5000

2000

1000

400

4000
1600
20000

5400

100

1500

400

200

22000

150

5400

3000

1000

Unid:
Capsula

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Bisnaga
30,00 G

Comprimid
0

Cépsula

Frasco-
ampola

Comprimid

Bisnaga
50,00 G
Frasco-
ampola
Bisnaga
15,00 G
Bisnaga
15,00 G

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola
Comprimid
0

Ampola
5,00 ML

Frasco-
ampola




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
26 Material TINIDAZOL - TINIDAZOL, APRESENTACAO ASSOCIADO COM MICONAZOL, CONCENTRACAO 3% + 2%, APLICACAO 200 Bisnaga
CREME VAGINAL 40,00 G

27 Material VANCOMICINA CLORIDRATO - VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG, APRESENTACAO INJETAVEL 26000 ;[ﬁ;gclg

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 92544905900792025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/92544905900792025000_anx2110393354324584498.zip?alt=media

