

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6667117	SIM	900792025	925449	PARÁ
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	08/08/2025 07:50:35	08/08/2025 08:00:00	21/08/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	FUND.PUBL.EST.HOSP.DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA			
Objeto:	AQUISIÇÃO EVENTUAL DE ANTIMICROBIANOS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DE 12 (DOZE) MESES NAS CLÍNICAS, UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, AMBULATÓRIO, CENTRO CIRÚRGICO E OBSTÉTRICO DA FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA (FPEHCGV).			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 200 MG		6600	Comprimido
2	Material	ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 250 MG, USO INJETÁVEL		3000	Frasco-ampola
3	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 250MG		1600	Frasco 60,00 ML
4	Material	AMPICILINA - AMPICILINA, DOSAGEM 500 MG		1000	Cápsula
5	Material	AMPICILINA - AMPICILINA, DOSAGEM 1 G, TIPO USO INJETÁVEL		5000	Frasco-ampola
6	Material	ANFOTERICINA B - ANFOTERICINA B, DOSAGEM 50 MG, APLICAÇÃO INJETÁVEL		1000	Frasco-ampola
7	Material	AZTREONAM - AZTREONAM, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL		630	Frasco-ampola
8	Material	CEFALEXINA - CEFALEXINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL		500	Frasco 60,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 500 MG	5000	Cápsula
10	Material	CEFEPIMA CLORIDRATO - CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	2000	Frasco-ampola
11	Material	CEFEPIMA CLORIDRATO - CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 2 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	1000	Frasco-ampola
12	Material	CETOCONAZOL - CETOCONAZOL, DOSAGEM 20 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA CREME TÓPICO	400	Bisnaga 30,00 G
13	Material	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG	4000	Comprimido
14	Material	FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 150 MG	1600	Cápsula
15	Material	MEROPENEM - MEROPENEM, DOSAGEM 1 G, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	20000	Frasco-ampola
16	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 250 MG	5400	Comprimido
17	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM NISTATINA, CONCENTRAÇÃO 100MG + 20.000UI/G, FORMA FARMACÊUTICA CREME VAGINAL	100	Bisnaga 50,00 G
18	Material	MICAFUNGINA - MICAFUNGINA, COMPOSIÇÃO SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 50 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	1500	Frasco-ampola
19	Material	MUPIROCINA - MUPIROCINA, CONCENTRAÇÃO 20 MG/G, USO CREME	400	Bisnaga 15,00 G
20	Material	NEOMICINA - NEOMICINA, CONCENTRAÇÃO 5 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA POMADA	200	Bisnaga 15,00 G
21	Material	OXACILINA - OXACILINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSIÇÃO INJETÁVEL	22000	Frasco-ampola
22	Material	BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO POTÁSSICA, DOSAGEM 5.000.000UI, USO INJETÁVEL	150	Frasco-ampola
23	Material	SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 400MG + 80MG	5400	Comprimido
24	Material	SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 400MG + 80MG	3000	Ampola 5,00 ML
25	Material	TEICOPLANINA - TEICOPLANINA, DOSAGEM 200 MG, INDICAÇÃO INJETÁVEL	1000	Frasco-ampola

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto:

26 Material TINIDAZOL - TINIDAZOL, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM MICONAZOL, CONCENTRAÇÃO 3% + 2%, APLICAÇÃO CREME VAGINAL

Qtde: Unid:
200 Bisnaga
40,00 G

27 Material VANCOMICINA CLORIDRATO - VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL

26000 Frasco-ampola

Anexos da Licitação

Link: Nome:

[BAIXAR](#) 92544905900792025000